Arsenal.

AC 100:27/5, p. 55, L19, c.1650; domnus Ludovicus Bourlat, professus domus Capellæ.

ChM185

Martinus de Beir

alias **de Beer, de Boer, de Retz.**

b - Enghien (Hainaut).

d - 1538.

e - P 1549-c.1556

vic c.1556-c.1560

Ga hos c.1560, 1565

Ch ? - †.

f - 7 février 1580.

de Beir/de Retz : est-ce le même ?

PB:

AC 100:27/3, p. 133, L34-35, **c.1560**: domnus **Martinus de Retz**, professus et olim prior domus Capellæ.

(Ne figure pas dans c.1580)

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 7 februarius : domnus Martinus de Bar (alias de Beer), prior Capellæ.

AC 100:40, p. 39, L8-10, c.1560 : domnus Martinus, ibidem vicarius, ad suam magnam instanciam, vadat hospitatum ad somum Gandavi.

AC 100:36, p.118, L29-31, c.1560 : (*In domo Zerichzee*). Et domnus N. pacifice vivat cum suo priore et alias patribus, alias ordo providebit. *Idem dictum fuit alicui monacho in domo Gadavi*(sic).

Lamale, p. 13 : (catalogus priorum) domnus Martinus ab Angia quondam prior huius domus (Martin de Beir d'Enghien)

Lamalle, p. 185:

Pede fol. 78-79 : domnus Arnoldus a Tilia alias van der Linden, Bruxellensis, monachus hujus domus receptus a domno Sebastiano Petri, priore et professus sub eodem circa finem januarij 1536 quo etiam anno factus est in urbe Montensi subdiaconus et tandem gradatim consecratus est sacerdos. Postea factus est in hac domo vicarius et anno 1554 missus est ad domum Hollandiæ procurator, in quo officio confirmatur in carta capituli generalis anni 1555. fuit etiam in illa domo vicarius per aliquot tempus. Anno 1556 sublato circa mensem julij sive per cartam sive alio modo hujus domus priore domo **Martino de Beir** ; hic domnus Arnoldus per conventualium electionem hic prior constituitur ad hoc evocatus e procuratura prædicta domus Hollandiæ, sed brevi tempore præfuit et sex tantummodo mensibus, nam obyt 8 januarij anno 1556 si vereri stilo computemus qui stilus tunc ad huc perseverabat.

Pede fol. 83 : domnus **Martinus de Beir**, Angiensis, monachus professus hujus domus in qua et prior fuit anno 1555, adeoque ante domnum Arnoldum a Tilia qui supra. quid postea de eo factum sit an alibi suffectus an hic manserit, invenire non potuimus. Hoc solum inveni quod anno 1538 fuerit hic novitius. cum calendaria nostra præcedentia, diem quidem obitus nostrorum sed annum non indicare soleat, nec chartas capituli generalis habeamus, hoc solummodo dicere de illo possumus quod obierit 7^a februarij.

Arsenal : 7 februarius, domni Martini de Beez Angiani quondam prioris huius domus.

ALM184

Martinus Mellaerts.

e - vic ? - ? (1756 ?).

SMM104

Martinus vander Perre.

e - bos c.1597-c.1598.

ChM186

Martinus de Pierpont.

d - nov ca 1446.

e - sds 1449

Val-St-Pierre hos ca 1450

Ch 1454

Noyon P 1462-1470

Ch ? - ?

SA coa(?) c.1474-1481

Ch 1481- †.

f - 24 juin 1485.

Gde Chartreuse, P. Bastin, liste des prieurs de A-V 170a, Chartreuse de Noyon : 1462 à ????, dom Martin de Pierpont. c.1463, priori domus Montis Sancti Ludovici non fit misericordia ; c.1464, idem ; c.1465, idem ; c.1466, idem. Et de his quæ scribit conventus contra priorem, habemus priorem sufficienter excusatum nec meruisse propter hoc absolutionem ab officio prioratus. Et super his plenius informabit eos prior Abbatisvillæ visitor eorum. c.1467 prior non fit misericordia ; c.1468, idem ; c.1469, idem. Je ne sais combien de temps le dit prieur est resté à Noyon.

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Martinus de Pierpont, monachus domus huius.

Lamalle, p. 87 : anno 1485 in nocte Sancti Jonnis Baptistæ obiit frater Martinus de Pierpont monachus professus huius domus, qui ante ingressum ordinis fuerat de familia domini de Fienis, receptus ad ordinem a domino Henrico Loe, anno 1^o vel 2^o prioratus eius ; qui postea fuit missus ad Franciam, unde huc rediit. Postea iterum factus est prior Noviomi per aliquot annos et inde iterum rediit huc. Et post hoc missus est ad domum Sanctæ Annæ anno 74 et inde iterum rediit huc invalidus et fere inutilis anno 81, et sic fuit hic usque ad obitum suum.

Pede fol. 32-33 : dominus Martinus de Pierpont ex nobili familia de Fiennes monachus, professus huius domus, receptus anno 1447 a V.P. Domino Henrico de Loe, et ordinatus sacerdos Cameraci anno 1449. Missus fuit hospes ad domum Vallis Sancti Petri anno 1454 unde ad hanc domum reversus, postea factus est prior domus Noviomi per aliquot annos, tunc iterum redijt huc. Et post hoc anno 1474 missus est ad domum Sanctæ Annæ Monialium nostrarum prope Brugas, indeque iterum huc redijt invalidus et ferme inutilis anno 1481 et sic fuit hic usque ad obitum suum qui contigit 24 Junij in nocte Sancti Joannis Baptistæ anno 1485

Arsenal:

Schrije 174.

ChM187

Mathias a Mak (a Marcq ?).

d - ca 1507.

f - c.1564.

PB:

AC 100:27/3, p. 156, L34 – p. 157, L1, c.1564: domnus Mathias Amolir, professus et olim vicarius [.....] (notes 13 & 14: ms. GC= a Make) qui [.....] annis laudabiliter vixit in Ordine

AC 100:36, p. 136, L5-6, c.1564 : obiit domnus Mathias a Mak, professus domus Capellæ, qui 58 annis laudabiliter vixit in ordine.

AC 100:40, p. 108, L14-15, c.1564 : domnus Mathias a Make, professus doms Capelle, qui LVIII annis in ordine laudabiliter vixit. Pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum oer totum ordinem].

Schrije 175.

LoM111

Melchior Charles

a - p.: conseiller à Malines.

b - Leeuwarden (Frise, Pays-Bas).

d - 1596.

e - SA proc 1610- 7.

f - 3 août 1625.

g - aurait été Di et Bois-le-Duc proc.

Delvaux, MB, p. 1449:

Delvaux, MB, p. 1480:

d'Ydew 210:

PB:

Lamalle, p. 14 : Domino Roberto de Bel absoluto successit dominus Hieronymus Wjts, professus domus Audomarensis, qui cum praefuisset domui annos duos et menses tres migravit ex hac vita in festo Exaltationis sanctae Crucis anno 1616. Tunc electus fuit a conventu in priorem dominus Melchior Charles professus domus Lovanii, procurator domus monialium Brugis. Sed cum is humeros oneri subdere detrectaret, contulerunt in dominum Michaelem Ienseman Lovaniensem, professum eiusdem domus Lovaniensis, qui praefecturam domus huius tenuit usque ad annum 1621, quo absolutus una cum procuratore suo et comprofesso domno Peteo Lambert, electus fuit a conventu in domini Michaelis

Lamalle 188 : (catalogue des prieurs) dominus Melchior Charles, professus domus Lovanii, procurator monialium Brugis, quem PP. visitatores, vel quia erat ibi necessarius, vel aliam ob causam confirmare noluerunt. Re ad reveendum patrem transmissa et maxime renuntiante electos, decisa nova electio fuit.

Lamalle 222 : conventuales Herinenses in locum domni defuncti Hieronymi elegerunt dominus Melchior Charles, procuratorem monialium Brugis, professum domus Lovanii, sed P. visitor noluit eam confirmare quia erat utilis et necessarius aconomus dictae domus et non videbatur habere sufficientem litteraturam pro officio prioris ; quamvis moniales pretendant se privilegium habere quo sibi invitatis non possint subtrahi officiales.

ALM189

Melchior Deschamps.

e - proc c.1700-1703.

ALM190

Melchior Hebscap

alias Hecpscap, Restrac, Vilvordia, van Vilvuerden.

a -

b -

c -

d -

e - cité 1540, 1541

Ch bos c.1557

AL. ? - c.1560

Ch bos c.1560- ?

AL 1573

sen ? - †.

f- 7 décembre 1583.

g -

PB:

AC 100:40, p. 17, L33-34, c.1557 : domni Johannes Goy, ibidem professus et Melchior ibidem hospes habeant patientiam in petitione sua.

AC 100:40, p. 39, L15-16, c.1560 : domnus Melchior domus Lyre professus vadat hospitatum ad domum Capelle prot petit.

AC 100:27/3, c.1584: n'apparaît pas dans la liste

AC 100:27/4, p. 1, c.1586: domnus Melchior Restrac, professus et antiquior domus Lyrae

de Wal, 7044, f°69v:

AC 279/2, Obituaria Cartusiae Lirensis, 7 december : Melchior Hebscap, a Vilvordia professus domus hujus.

AC 279/2, Obituaria Cartusiae Lirensis, 7 december: domnus Melchior Hebscap a Vilvordia, professus domus huius.

SAL, kartuijzers, doos 35, akte van (op de omslag staat 2de moitié du XVIe s. +/- 1551): Wij broeder Pieter van Scherpenisse prior, Symon vanden Roije procurator, Aerd van Aerschot, Jacob van Antwerpen, Henrick van dermonde, Chystopher Overbeet, Huijbrecht Knobbaert, Melchior van Vilvuerden, Willem vicaris, Henric van Loeven ende Pauwels van Loeven (?) alle conventualen professien des godtshuijsvan Sinte Catherine der ordinem van de chartroisen binnen de stad van Lyere.

ChM188

Melchior Pletinckx

alias **Pletinckx**.

- a - p.: Arnoldus
m.: Anne Breynaert.
- b - Hérinnes (Brabant);
22 janvier 1631.
- e - **tons & ord min (Bruxelles) 7 mars 1653**
subd (Bruxelles) 8 mars 1653
proc 1658- ? janvier 1676
SA vic 25 janvier 1676-c.1677
Ch P c.1677- †.
cvs 1680- †.
- f - 21 décembre 1691 (c.1692).

AAM, Acta Episcopalia Mechlinia, register nr 63, f° 86 : Bruxellæ anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio die septimo martij feriam sextam quatuor tempore quadragesimæ ad requisitionem illustrissimi et reverendissimi domini archiepiscopi ab illustrissimo ac reverendissimo domino archiepiscopo Ephesino clericali insigniti sunt tonsura ... frater Mechior Pletinckx ordinis cartusianorum diœcesis Cameracensis vigore dimissorialium.

f° 87 : minores ordines ... frater Mechior Pletinckx ordinis cartusianorum diœcesis Cameracensis vigore dimissorialium.

f° 87v : Bruxellæ anno Domini MDC LIII die octavo martij sabbato IV temporum quadragesime ad requisitionem illustrissimi et reverendissimi domini archiepiscopi ab illustrissimo ac reverendissimo domino archiepiscopo Ephesino in Sanctæ Catharinæ ordinati sunt subdiaconi ... frater Mechior Pletinckx ordinis cartusianorum diœcesis Cameracensis vigore dimissorialium.

PB:

d'Ydew, p. 295:

E. Lamalle, p. 16 : (catalogus priorum) in huius adeo seduli defuncti regimine per viam electionis successit dominus Henricus Petit, Angiensis et huius domus professus, qui præfuit a mense mai 1669 usque ad annum et mensem maii 1677 ; tunc per cartam capituli missus Brugas, ut fungeretur officio vicarii in domo monialium nostrarum et per idem capitulum generale institutus fuit hic prior dominus Melchior Pletinckx Herinensis, eo tempore exercens officium vicarii monialium Brugis, ex procuratore domus Capellæ suæ professionis, quo officio functus est magno labore sub VV. patribus Wolf et Petit ab anno 1658 ad annum 1676 in ianuario, quando fuit missus Brugas pro functione muneris supradicti vicarii scilicet monialium quo functus est uno anno cum dimidio. Hic prior dominus Melchior Pletinckx vita mortali **defunctus est in fine anni 1690**, qui antea notabili tempore fuerat procurator in hac domo sub domino Balthazare de Wolf qui pariter operati sunt in exstruktionem maioris ædificii anterioris.

Pede fol. 117 – 118 : domnus Balthasar de Wolf dictus Lupus Teneramundanus Monachus hujus Domus professus anno 1620. Primitias suas celebravit in augusto 1624 et sequenti anno factus est sacrista cum per cartam Capli A° 1632 domnus Adrianus Buycx hujus Domus Procurator factus esset prior in Domo Diestensi, domnus Balthasar ex sacrista factus est Procurator in quo laborioso officio, summo Domus hujus bono perseveravit ad annum usque 1658 per viginti scilicet **annos** ^{quinque} annos: nam mense martij 1658 misso D° Petro Antonio Pecquio hujus Domus priore ad prioratum Domus Valencenarum, domnus Balthasar Conventualium electione constitutus est hic prior et a Capitulo generali sequente confirmatus. Initio sui prioratus non vidit nisi hic bellorum calamitates et ruinas, Rusticos vininos ad se suaque animalia grana etc conservanda ad hanc Domum confugientes quibus mediante contributione varia monasterij loca elocabat ad tempus, varios interea ac inter illos egregios Juvenes ad novitiatum recipiens et professione monastica huic familiæ adscribens, a quibus non paucas pecuniarum summas in eleimosinam accepit. Anno autem 1661 jussit per architectum nomine Jan du Can Edificij novi Ichnographiam exarare, quam munitus approbatione conventualium et P.P. Visitatorum ad Capitulum generale ascendens ostendit illi et Reverendo Patri, unde et approbationem et consensum reportavit. Initio anni 1663 capit antiqam Culinam et alia ædificia antiqua destruere quæ locum novi Edifij construendi occupabant, et 16^a Marty domnus Melchior Pletinckx Procurator primum posuit ex eo lapidem. ædificavit autem gravem illam variorum ædificiorum molem quam

videmus, scilicet caveas Culinam cameras pro Hospitibus et fratibus ambulæra etc spatiosa et commoda cuncta.

Turrim quoque pro Horologio et in anteriori parte ædificij Frontispicium satis superbum (quod fatemur) omnia autem incæpta complevit, et constitit totum hoc opus in numerata pecunia 16396 fl: et 18 stuferis. Solvit ulterius cuidam Latomo dicto Richart ex Escaussinnes 17 July 1665 quadraginta Libras pro sculpendis armis D : Ducis Arembergj, quas in frontispicij altiori parte poni jussit. fecit quoque Testitudines amborum Chororum et possessiones nostras varijs terrarum Bonarijs acquisitis auxit et anno 1666 pingi fecit ^{Antverpiæ}^{Bruxellis} Tabulam altaris S. Brunonis per pictorem J.B. van Heil et alias parvas quo anno iterum grave hic exarsit Bellum et coacti fuimus prætiosa nostra Bruxellas ducere et vicinos Rusticos etc iterum in hanc Domum ad mittere. combustum Horreum et cetera in Cromrycke incæperunt reædificare anno 1669 quo mortuus est domnus Balthasar die 12^a aprilis de hac morte sic scribit in suo Registro Procurator D **Pletincx**: obyt domnus Balthasar de Wolf vir æconomus Teneramundanus, prior et alias Procurator hujus Domus, sub quo multa ædificia sunt constructa, omnes camerae Hospitum, culina et cætera ædificia, tota vaccaria, Tesudo Chori Monachorum et Donatorum, multa immobilia empta, Cellæ Religiosorum reparatæ. obyt bonus Pater septuagenarius R.I.P. propter majus ædificium et præcipue propter Frontispicium passus est ab uno vel altero Monachorum magnas contradictiones; nam scriptum quoddam satis extensum ad me a V.P. Priore Lirano missum est, quo videtur quasi ad Illust^m Nuntium desuper appellatum fuisse. in hoc scripto non solum nos accusamur super illa superba ædificatione sed et Patres nostri Leodienses, imo Patres nostri Lirani et Lovanienses super ornatu sedilium suorum in Choris suis. sed nihil cum hoc scripto videntur effecisse. aliqua reprehensione dignum videtur quod in frontispicio poni permiserit bonus Pater illa verba: me Lupus ædificat. vera causa ignoratur ab quam in Frontispicio posuerit arma Ducis Arembergij a quo omnino nihil acceperunt, vero similiter putaverunt aliquid ab eo in recognitionem recipere ut ædificium perficerent, quod imperfectum ab una parte remansit; vel forsitan etiam propter murmur supradictum Religiosorum, non perfecerunt illud.